
  Vyšší odborná škola a Střední škola  
veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč 
Žižkova 505/2, 674 01 Třebíč 

 

Stránka 1 z 3 
 

Přijímací řízení ke vzdělávání ve střední škole  
pro školní rok 2024/2025 

 
Vyhlášení třetího kola přijímacího řízení 

 
Přijímání žáků ke vzdělávání na střední škole ve školním roce 2024/2025 je realizováno podle zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění, vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a 
vzdělávání v konzervatoři, v platném znění. 

Přijímací řízení se řídí také pravidly správního řádu (zákon č. 500/2004 Sb.), v platném znění. 
Účastníkem správního řízení je uchazeč (§ 27 správního řádu). Je-li uchazeč nezletilý, jeho zákonný 
zástupce se stává zástupcem účastníka řízení (§ 29 správního řádu). Správním orgánem, oprávněnou 
úřední osobou a úřední osobou je pak ředitel příslušné střední školy. 

 
Přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat v prvním ani ve druhém kole do žádného oboru 

vzdělání nebo se vzdal práva na přijetí. Platí podmínka, že uchazeč v prvním kole konal jednotnou 
zkoušku.  
 

Škola: Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč, Žižkova 
505/2, 674 01 Třebíč 

 
Počty přijímaných uchazečů pro jednotlivé obory  

Obor vzdělávání Kód oboru 
Forma 
studia 

Počet přijímaných 
uchazečů 

Počet  
volných míst 

AGROPODNIKÁNÍ  41-41-M/01 denní 30 12 

PRAKTICKÁ SESTRA 53-41-M/03 denní 60 7 

ZDRAVOTNICKÉ LYCEUM 78-42-M/04 denní 30 14 

 
Termín pro odeslání přihlášky  

Termín pro odeslání přihlášky je pro třetí kolo přijímacího řízení od 28. června do 9. srpna 2024.  
Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce; u uchazečů s nařízenou ústavní 

výchovou nebo uloženou ochrannou výchovou může v nezbytných případech podat přihlášku ředitel 
příslušného školského zařízení, přičemž o podání přihlášky bezodkladně informuje zákonného zástupce 
uchazeče. Součástí přihlášky je pak čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s 
jejím podáním a obsahem. 

Přihláška se podává výhradně na listinném tiskopisu (osobním doručením do školy, poštou, 
datovou schránkou). Elektronické podání ani podání výpisem není možné. Na každou školu uchazeč 
podá přihlášku s vyplněnými obory pouze této školy. Na školu je nutné doručit vyplněnou listinnou 
přihlášku, včetně příloh. Počet škol/oborů vzdělání, na které se lze přihlásit, není omezen. Prioritizace 
se neaplikuje. 

Součástí přihlášky je lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání příslušeného oboru, 
potvrzený lékařem (kromě oboru Zdravotnické lyceum, obor nevyžaduje stanovení zvláštních 
zdravotních požadavků),   

 
  



  Vyšší odborná škola a Střední škola  
veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč 
Žižkova 505/2, 674 01 Třebíč 

 

Stránka 2 z 3 
 

Podmínkou přijetí uchazečů je 
- splnění povinné školní docházky nebo úspěšné ukončení základního vzdělávání v souladu se 

zákonem č. 561/2004 Sb., § 59 odst. 1,  
- zdravotní způsobilost potvrzená lékařem na příloze přihlášky ke studiu podle nařízení vlády  

č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, 
v platném znění (kromě oboru Zdravotnické lyceum, obor nevyžaduje stanovení zvláštních 
zdravotních požadavků), 

- konání jednotné přijímací zkoušky v 1. kole přijímacího řízení. 
 
Úprava podmínek osobám, které získaly předchozí vzdělání mimo území ČR 

Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky se při přijímacím 
řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského zákona přijímací zkouška z ČJL. Znalost 
českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří 
rozhovorem. 
Cizinci podle Lex Ukrajina 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z ČJL. Znalost 
českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří 
rozhovorem.  
 
Kritéria přijímacího řízení  

Ředitel školy hodnotí splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem podle výsledků jednotné přijímací 
zkoušky. Uchazeči budou přijímáni v pořadí podle celkového součtu bodů písemného testu ČJL a 
písemného testu MAT do naplnění kapacity oboru. 

Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání NENÍ součástí přijímacích kritérií. 
Výsledky jednotných přijímacích zkoušek 

Písemný test ČJL ................................................................................................ maximálně 50,0 bodů 
Písemný test MAT ............................................................................................. maximálně 50,0 bodů 

Pomocná kritéria (v případě rovnosti bodů)  
Při rovnosti bodů budou postupně uplatňována následující kritéria a vyšší umístění získá uchazeč: 

1. s lepším výsledkem písemného testu ČJL, 
2. s lepším výsledkem písemného testu MAT, 
3.  s lepším hodnocením otevřených úloh v písemném testu ČJL, 
4.  s lepším hodnocením otevřených úloh v písemném testu MAT, 
5.  s lepším hodnocením úloh, které ověřují porozumění textu v písemném testu ČJL. 

 
Uchazeč, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky a na svou žádost 

nekonal přijímací zkoušku z ČJL a jeho znalost českého jazyka nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 
vzdělání byla ověřena rozhovorem, se do výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na 
základě všech kritérií zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech 
uchazečů, v němž nejsou zohledněny části přijímací zkoušky ověřující znalost českého jazyka, resp. 
literatury. 
 
Vyhodnocení výsledků třetího kola přijímacího řízení 

Dne 12. srpna 2024 ředitel školy zveřejní výsledky přijímacího řízení: 
- na veřejně přístupném místě ve škole, 
- v systému DIPSY, 
- na webových stránkách školy, www.szstrebic.cz. 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se vyhotovují v písemné formě a doručují se. Přijatý uchazeč je 
povinnen do 7 dnů ode dne oznámení (doručení) rozhodnutí písemně potvrdit svůj úmysl vzdělávat se 



  Vyšší odborná škola a Střední škola  
veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč 
Žižkova 505/2, 674 01 Třebíč 

 

Stránka 3 z 3 
 

v daném oboru vzdělávání, a to pouze v jednom oboru vzdělávání. Marným uplynutím lhůty pro 
potvrzení úmyslu vzdělávat se zaniká právo na přijetí do daného oboru vzdělávání. 

 
V průběhu přijímacího řízení se umožňuje uchazeči nebo zákonnému zástupci nezletilého uchazeče 

nahlížet do spisu/podkladů k rozhodnutí. Možnost nahlížet do spisu je 9.8.2024 mezi 7 a 12 hodinou 
v kanceláři školy.  

 
Odvolání a vzdání se práva na přijetí 
Odvolání 

Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat do 3 
pracovních dnů od oznámení (doručení) rozhodnutí. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který 
rozhodnutí vydal, a ředitel školy následně odvolání postupuje ke krajskému úřadu příslušného kraje.  
Vzdání se práva na přijetí 

Vzdáním se práva na přijetí do oboru vzdělání, kde uchazeč potvrdil svůj úmysl vzdělávat se, vzniká 
uchazeči možnost potvrdit svůj úmysl v jiném oboru vzdělání, kam byl také přijat.  

Vzdání se práva nemá žádný předepsaný formulář, uchazeč tak může učinit volnou formou, ze  
které je jeho úmysl patrný. 
 

Pokud nebude naplněna kapacita některého z oborů, předpokládáme vyhlášení dalšího kola 
přijímacího řízení. 
 
V Třebíči 24.6.2024 

Ing. Lenka Francová v.r.  
ředitelka školy 

 
Č.j. VOŠaSŠVZZ/1477/2024 
 
 
Přehled důležitých termínů pro 3. kolo přijímacího řízení 

Vyhlášení kritérií třetího kola přijímacího řízení  Úterý 24.6.2024 

Podávání přihlášek Od pátku 28.6.2024 do pátku 9.8.2024 

Zveřejnění výsledků přijímacího řízení, odeslání 
písemných rozhodnutí o přijetí/nepřijetí 

Pondělí 12.8.2024 

Přijatí uchazeči – informace ke studiu 
Bude odesláno s rozhodnutím o přijetí, 

je vyvěšeno na webových stránkách 
školy 

Schůzka s rodiči/zákonnými zástupci přijatých uchazečů Pátek 6.9.2024 v 16 hodin ve škole 

 
Poznámka: Dodatečné změny termínů nejsou (v souladu se změnami legislativy) vyloučeny. 


